
S M L O U V A
O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE

Příloha MP č. 1-2

uzavřená dle ustanovení § 1257 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném  znění a podle 
§ 24 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., zákon o podm ínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o zm ěně některých zákonů („energetický zákon"), v p latném  znění, 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozem ních kom unikacích (,,ZoPK“), v  platném  znění a v souladu 
s ustanovením  § 26 zákona č. 219/2000 Sb., o m ajetku Č eské republiky a je jím  vystupování 
v právních vztazích a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

Č íslo sm louvy Ředite lství s iln ic  a dáln ic ČR :12PO -001041; P/VB/24/2021

Číslo sm louvy ČEPS, a.s.: A 0312-00091

ČI. I.
Sm luvní strany

Ředitelství s iln ic a dálnic ČR,
se síd lem  Na Pankráci 546/56 
145 05 Praha 4 -  Nusle 
IČO: 65993390
DIČ: CZ 65993390__________
Bankovní spojení:
Č íslo účtu:
Z a s t o u p e n é : ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H
se síd lem  správy: Kosovská 10 a, 586 01 Jih lava
(dále jen „strana povinná“)

a

ČEPS, a.s.
se síd lem  E lektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 25702556 
DIČ: CZ25702556
Zapsaná v  obchodním  rejstříku vedeném  M ěstským  soudem  v Praze 
Oddíl B, v ložka 5597

zastoupena na základě jí  p ísem ně udě leného pověření ze dne 03.12.2019 evid. č. (které tvoří 
přílohu č. 1 té to sm louvy):

(dále jen „strana oprávněná“)

ČI. II.
V lastn ické vztahy

1. Česká republika je  v lastn íkem  a straně povinné přísluší na základě Z řizovací listiny vydané M DS 
ČR pod. č.j. 12164/1996-KM  ze dne 4. prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků, ve sm yslu § 9 
zák. č. 219/2000 Sb., o m ajetku Č eské republiky a je jím  vystupování v právních vztazích, 
v p latném  znění, hospodařit s pozem ky:

a) pozem ky parcelní čís lo  650/19, 650/26, 650/43, 650/37, 650/44 a 650/51, na kterých je  
um ístěna budoucí pozem ní kom unikace čís lo  I/38 (dále jen  „dotčená pozem ní kom unikace").

1



w  T

Uvedené pozem ky jsou zapsány na LV 276 pro kat. územ í Term esivy, obec Havlíčkův Brod, 
okres Havlíčkův Brod v katastru nem ovitostí vedeném  m ístně přís lušným  Katastrá lním  úřadem  
pro Vysočinu, katastrá lní pracoviště Havlíčkův Brod (uvedené pozem ky společně dále jen 
„dotčený pozem ek11).

2. S trana oprávněná je  investorem , v lastn íkem  a provozovate lem  stavby vedení přenosové soustavy 
(dále jen  „vedení PS“ ) „Vedení 400kV  V413 sm yčka HB M “ , k je jím už zřízen í bylo vydáno územ ní 
rozhodnutí o um ístění vedení PS M in isterstvem  pro m ístní rozvoj, odbor územ ně a stavebně 
právní pod č.j. M MR -  38704/2015-83/2877 ze dne 12.12.2017, a doklad o závěrečné kontrolní 
prohlídce nebo předání díla do užívání vydané M in isterstvem  prům yslu a obchodu, odbor stavební 
úřad pod č.j. M PO 5427/20/10 - SÚ ze dne 10.02.2020.

Vedení PS je  um ístěno:
nad dotčeným  pozemkem, resp. nad je ho  částí a dotčenou pozem ní kom unikací, resp. nad je jí 
částí. .

ČI. III.
Závazky sm luvních stran

1. S trana povinná touto sm louvou zřizu je  se souh lasem  a ve prospěch strany oprávněné, v souladu 
s ust. § 24 odst. 4. energe tického zákona a § 25 odst. 6, písm. d) a § 36 odst. 3 ZoPK, právo 
odpovídající věcném u břem enu (dále jen  věcné břem eno), jehož obsahem  je  um ístění a 
provozování vedení PS nad částí dotčeného pozem ku a částí dotčené pozem ní kom unikace 
vym ezené v geom etrickém  plánu pro vyznačení věcného břem ene č. 509-202528/2021 ze dne 
07.03.2021, vyhotoveném  H R D LIČ KA spol. s r .o ., ověřeném  úředně oprávněným  
zem ěm ěřičským  inženýrem  Ing. Erika Svobodová a potvrzeném  Katastrá lním  úřadem  pro 
Vysočinu, Katastrá lním  pracovištěm  H avlíčkův Brod dne 12.03.2021 pod č. 160/2021, který je  
nedílnou součástí této sm louvy a tvoří je jí přílohu č. 2.

2. S trana povinná z věcného břem ene je  povinná nad dotčeným  pozem kem  a dotčenou pozem ní 
kom unikací:

a) strpě t právo strany oprávněné z věcného břem ene, aby um ístila a provozovala vedení PS, 
vč. práva um ístění vedení PS nad dotčený pozem ek a nad dotčenou pozem ní kom unikací 
jakož i s trpět další zákonná om ezení s tím to právem  spojená,

b) zd rže t se po dobu trván í věcného břem ene na dotčeném  pozem ku a dotčené pozem ní 
kom unikaci provádění č inností, které by ohrozily nebo m ohly ohrozit spo leh livost a 
bezpečnost provozu vedení PS, nebo ohrozit život, zdraví či m ajetek osob, a které by 
znem ožňovaly nebo podstatně znesnadňova ly přístup strany oprávněné z věcného břem ene 
k vedení PS.

3. S trana oprávněná z věcného břem ene je  povinna při výkonu svých práv z věcného břem ene 
podle té to sm louvy, a i svých dalších práv podle přís lušných právních předpisů, co nejvíce šetřit 
práv strany povinné zvě e n é h o  břem ene a vstup na dotčený pozem ek a dotčenou pozem ní 
kom unikaci jí  bezprostředně písem ně oznám it. Po skončení prací je  povinna uvést dotčený 
pozem ek a dotčenou pozem ní kom unikaci do řádného stavu, a není-li to m ožné s ohledem  na 
povahu provedených prací, do stavu odpovída jíc ího je jich  předchozím u účelu nebo užívání a 
neprod leně oznám it tuto skutečnost straně povinné z  věcného břem ene. O předání a převzetí 
dotčeného pozemku, dotčené pozem ní kom unikace byl sepsán protokol, který je  nedílnou 
součástí této sm louvy a tvoří přílohu č. 3.

4. Práva a povinnosti odpovída jíc í věcném u břem eni dle té to  sm louvy se zřizu jí na dobu neurčitou.

Strana oprávněná podá do 30 dnů od obdržení podepsané sm louvy od strany povinné návrh na 
vklad práva odpovída jíc ího věcném u břem eni k dotčeném u pozem ku do katastru nem ovitostí. 
Jeho kopii zašle  neprod leně straně povinné. Veškeré  náklady spojené se zápisem  do katastru 
nem ovitostí hradí strana oprávněná.

2



r

ČI. IV.
Náhrada za zřízen í věcného břem ene

1. Věcné břem eno k dotčeném u pozemku, dotčené pozem ní kom unikaci se zřizu je  úplatně. 
Jednorázová finanční náhrada za zřízen í věcného břem ene je  stanovena dle skutečného rozsahu 
om ezení dotčené pozem ní kom unikace a sazeb uvedených v platném  m etodickém  pokynu, 
následovně:

výpočet:
příčné křížení 1 289,80 m2 x  131,93 Kč = 170.163,31 Kč

K takto stanovené finanční náhradě bude připočteno DPH dle p latného m etodického pokynu. 
170.163,31 Kč + 21 % DPH = 35.734,30 Kč = 205.897,61 Kč

Celková finanční náhrada činí: 205.897,61 Kč
(slovy: dvě stě pět tisíc osm set devadesát sedm korun českých šedesát jedna haléřů).

2. Vzá jem ně dohodnutá jednorázová  finanční náhrada dle předchozího odstavce bude provedena 
stranou oprávněnou ve prospěch strany povinné z věcného břem ene na základě faktury 
vystavené stranou povinnou na stranu oprávněnou, a to se sp latností do 60 dnů ode dne je jího  
vystavení. Strana povinná je  oprávněna vystav it fakturu na stranu oprávněnou (či na jeho 
zmocněného zástupce) až po obdržení té to  sm louvy s vyznačenou doložkou o provedení vkladu 
práva odpovídajícího věcném u břem eni dle té to sm louvy do katastru nem ovitostí. Faktura bude 
obsahovat náležitosti požadované p latným i právním i předpisy. V  textu faktury (v odůvodnění) 
budou uvedena obě čísla této  sm louvy (viz. 1 strana této  sm louvy).

3. Nebude-li finanční náhrada uhrazena ve lhůtě dle předchozího odstavce, je  strana oprávněná 
povinna zap la tit straně povinné úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. Současně vyzve strana povinná stranu oprávněnou k úhradě dlužné 
částky v term ínu následu jících 30 ti kalendářních dnů po uplynutí základní lhůty. Nebude-li 
zaplaceno v  takto  prodloužené lhůtě (30 dní) zavazu je  se strana oprávněná uhradit finanční 
náhradu včetně sm luveného úroku z prodlení.

ČI. V.
Vklad do katastru nem ovitostí

1. K nabytí práv odpovídajících věcném u břem enu k pozem ku je  nutný vklad do katastru 
nem ovitostí u m ístně příslušného Katastrá lního úřadu. Právní účinky vkladu práva odpovídajícího 
věcném u břem enu dle této sm louvy vzn ika jí na zák ladě pravom ocného rozhodnutí o jeho  
povolení ke dni, kdy návrh na vklad bude doručen přís lušném u katastrá lním u úřadu. Návrh na 
vklad předloží katastrá lním u úřadu strana oprávněná. Podpisem  této sm louvy strana povinná 
uděluje straně oprávněné plnou m oc k zastupování při tom to právním  úkonu.

2. Veškeré náklady spo jené s vkladem  práva věcného břem ene do katastru nem ovitostí dle té to 
sm louvy uhradí strana oprávněná.

3. Na základě této sm louvy lze věcné břem eno k dotčeném u pozem ku v lož it do katastru nem ovitostí 
a zapsa t je j na LV č. 276, pro katastrá lní územ í Term esivy u Katastrá lního úřadu pro Vysočinu 
Katastrá lního pracoviště Havlíčkův Brod takto:

V  přís lušné části LV: věcné břem eno um ístění a provozování stavby vedení PS (Vedení 400kV  
V413-sm yčka HBM) v rozsahu dle přiloženého geom etrického plánu pro vyznačení věcného 
břem ene,

ve prospěch: ČEPS, a.s., E lektrárenská 774/2, Praha 10.

O statní části: beze zm ěny.

ČI. V I.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti sm luvních stran výslovně neupravené touto sm louvou se řídí příslušným i

3



ustanovením i občanského zákoníku a předpisů souvisejících.
2. Práva a povinnosti vyp lýva jíc í z té to sm louvy přecháze jí na právní nástupce obou sm luvních stran. 

Sm luvní strany se zavazu jí svého právního nástupce seznám it s obsahem  této sm louvy.
3. Veškeré zm ěny této sm louvy lze provést pouze písem ným i dodatky podepsaným i oběm a 

sm luvním i stranam i.
4. Tato sm louva má 4 strany, tři přílohy a je  vyhotovena ve třech ste jnopisech, z  nichž jeden 

ste jnopis se použije pro vklad do Katastru nem ovitostí, po jednom  nezavkladovaném  ste jnopise si 
sm luvní strany ponechají po podpisu sm louvy.

5. Sm louva nabývá platnosti dnem  podpisu oběm a sm luvním i stranam i.
6. Sm luvní strany prohlašují, že  je  jim  obsah sm louvy znám , sm louvu uzavíra jí vážně, svobodně, pro 

obě strany srozum ite lně, nikoliv v tísn i či za jinak  nápadně nevýhodných podm ínek, což potvrzují 
svým i podpisy.

7 Sm louva podléhá dle zákona č. 340/2015 Sb., uveře jnění v registru sm luv. S trana O právněná 
bere na vědom í, že strana Povinná je  subjektem , je ž  nese v určitých případech zákonnou 
povinnost uveře jňovat sm louvy v souladu se zákonem  č. 340/2015 Sb., v registru sm luv vedeném  
pro tyto účely M in isterstvem  vnitra. S trana O právněná souh lasí se zveře jněním  této sm louvy 
v případě, kdy strana Povinná ponese, v souladu s uvedeným  zákonem , povinnost uveřejnění, a to 
v rozsahu a způsobem  z uvedeného zákona vyplývající. Skutečnosti uvedené v té to sm louvě 
sm luvní strany nepovažují za  obchodní tajem ství. V eškeré úkony potřebné s uveřejněním  této 
sm louvy v registru sm luv za jis tí strana Povinná. S trana povinná se zavazu je  před uveřejněním  této 
sm louvy v registru sm luv provést znečite lnění osobních údajů zástupce strany oprávněné a toto 
znečite lnění předem  konzu ltovat se stranou oprávněnou.

8. S trana Povinná je  ve sm yslu Nařízení Evropského parlam entu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyz ických osob v souvislosti se zpracováním  osobních údajů a o vo lném  
pohybu těchto údajů a o zrušení sm ěrn ice 95/46/ES  (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
správcem  osobních údajů subjektů údajů. Inform ace o je jich  zpracování vyžadované platným i 
právním i předpisy, včetně je jich  rozsahu a účelu zpracování, a přehledu práv a povinností strany 
Povinné, jsou  zveře jněny na w ebové stránce strany Povinné 
(w w w .rsd .cz/w ps/porta l/w eb /rsd/gdpr) a při uzavírání sm louvy nebo kdykoli v průběhu je jího  trvání 
budou subjektu údajů poskytnuty na jeho  vyžádání, adresované písem ně na adresu síd la strany 
Povinné nebo do jeho  datové schránky ID zjq4rhz.

Přílohy:
příloha č.1 - pověření oprávněného pro zástupce
příloha č.2 - geom etrický plán pro vyznačení věcného břem ene
příloha č.3 - předávací protokol

V  Jih lavě dne 09, 12. 2021 V ................................. dne ..1.?!..

Za stranu povinnou: Za stranu oprávněnou:

4

http://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/gdpr

